

Stare Kurowo, dnia 22 maja 2013 r.

Znak: ZP.1.2013.SG05

Odpowiedź na zapytanie wykonawcy

Dotyczy: **Odbiór, transport i zagospodarowanie (odzysk lub unieszkodliwianie) odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gmin: Strzelce Krajeńskie, Drezenko, Dobiegniew, Zwierzyn, Stare Kurowo**

W związku z zapytaniami do treści SIWZ udzielamy odpowiedzi na poniższe pytania:

W odpowiedziach udzielonych i opublikowanych przez Zamawiającego w dniu 6 maja 2013 roku na poniższe zapytanie:

„Zapytanie nr 5

W SIWZ przedmiotowego Zamówienia w Załączniku nr7, par.9 pkt. 1.2. określona jest wysokość kary za opóźnienie w wykonaniu odbioru pojemników lub worków zgodnie / zaakceptowanym harmonogramem. Proszę o doprecyzowanie czy jest to kara miesięczna, jeśli takie sytuacje wystąpią lub w jaki sposób konkretny interpretować ten zapis?

Proszą o jednoznaczne określenie tego zapisu."

Zamawiający udzielił poniższej odpowiedzi:

„Tak. Jest to kara miesięczna."

Natomiast na podobne zapytanie, cytuję: „Czy kara umowna, o której mowa w par.1 ust. 1 pkt. 2 naliczana będzie kara w wysokości 5.000,00 złotych za każdy nieodebrany pojemnik lub worek w stosunku do harmonogramu czy też ta kara będzie naliczana w kwocie 5.000,00zł za każdy dzień opóźnienia do czasu odbioru ostatnich pojemników lub worków zgodnie z harmonogramem?"

Zamawiający dnia 17 maja 2013 roku, udzielił poniższej odpowiedzi:

„Kara będzie naliczana w kwocie 5.000,00 złotych za każdy dzień opóźnienia do czasu odbioru ostatnich pojemników lub worków zgodnie z harmonogramem".

Należy więc stwierdzić, że na powyższe te same zapytania - zbudowane w inny sposób, ale pytające o to samo zagadnienie zostały przez Zamawiającego udzielone dwie sprzeczne odpowiedzi:

w przypadku pierwszej odpowiedzi udzielono informacji, że jest to kara miesięczna czyli jednorazowa w przypadku wystąpienia choćby jednego opóźnienia,

natomiast w drugiej odpowiedzi, że jest to kara naliczana za każdy dzień opóźnienia do czasu ostatniego odbioru w danym miesiącu.

Wnoszę zatem o potwierdzenie, że kara 5.000,00 złotych brutto jest karą miesięczną w przypadku jeśli wystąpi choćby 1 lub więcej sytuacji nieterminowego odbioru odpadów w miesiącu, tj., odbioru niezgodnego z harmonogramem, Czyli utrzymanie stanowiska Zamawiającego wyrażonego w pierwszej odpowiedzi udzielonej przez Zamawiającego 6 maja 2013 roku.

Odpowiedź:

Kara będzie naliczana w kwocie 5.000,00 złotych za każdy dzień opóźnienia do czasu odbioru ostatnich pojemników lub worków zgodnie z harmonogramem. Przy zapisie „*Tak, jest to kara miesięczna*” zamawiający miał na myśli, że rozliczenie kar będzie następowało w cyklu miesięcznym, a nie po każdym uchybieniu.

*Przewodniczący Zarządu
Celowego Związku Gmin SGO5
(-)Wiesław Własak*